
Contacto

Teléfono 941371006
Fax 941371006
Correo Electrónico ayto@urunuela.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(26313) Uruñuela España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 346/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 16:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Uruñuela
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.urunuela.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MREx%2BMEXpr8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación solar fotovoltaica para autoconsumo compartido en edificios
municipales: Frontón, Fragua y almacén municipal en Uruñuela (La Rioja)

Instalación solar fotovoltaica para autoconsumo compartido en edificios municipales: Frontón, Fragua y almacénDescripción 
municipal en Uruñuela (La Rioja)
Valor estimado del contrato 115.157,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.340,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.157,5 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: se establece una duración determinada para cada lote. ver cláusula 7 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

http://www.urunuela.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MREx%2BMEXpr8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C7. I 1. C8. I 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Almacén municipal

Instalación solar fotovoltaica para autoconsumo compartido en edificio del almacén municipalDescripción 
Valor estimado del contrato 34.713,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.003,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.713,91 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ecotelia Servicios Energéticos S.L.
NIF B49262363
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.662,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.211,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 346/2023 lote1
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba505c06-9879-4bf9-908c-585a489f2a4e


Precio de la oferta más baja 21.662,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.110,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb2e903f-aaae-4eec-a171-c08053f16e7e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Frontón

Instalación solar fotovoltaica para autoconsumo compartido en frontón municipalDescripción 
Valor estimado del contrato 56.745,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.661,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.745,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ecotelia Servicios Energéticos S.L.
NIF B49262363
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.759,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.268,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 346/2023 lote2
Fecha de Formalización 09/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb2e903f-aaae-4eec-a171-c08053f16e7e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb2e903f-aaae-4eec-a171-c08053f16e7e


Contacto

Correo Electrónico ayto@urunuela.org

Dirección Postal

Plaza de España número 1
(26313) Uruñuela España

Contacto

Correo Electrónico ayto@urunuela.org

Dirección Postal

Plaza de España número 1
(26313) Uruñuela España

Precio de la oferta más baja 35.759,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.803,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Contrato

contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9187c1bd-aa14-4728-a5d2-65bfc1fbfbc2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/07/2024

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Uruñuela (La Rioja)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://urunuela.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE URUÑUELA (LA RIOJA)
Sitio Web https://urunuela.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/02/2024 a las 13:13

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9187c1bd-aa14-4728-a5d2-65bfc1fbfbc2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9187c1bd-aa14-4728-a5d2-65bfc1fbfbc2
https://urunuela.sedelectronica.es/info.0
https://urunuela.sedelectronica.es/info.0


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/02/2024 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dh6YmIlKOFI3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria constructiva y de calidad de la ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 1Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000013749797 |  2024-000760799 | Wed, 10 Jul 2024 16:41:41:421 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14585970469006802608589225656427671738 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dh6YmIlKOFI3vLk2DU2Ddg%3D%3D

